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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

AKTIVET

Shenime

Periudha
raportuese

Periudha para
ardhese

AKTIVET AFATSHKURTER

41,585,541.0

34,643,718.0

1. Aktivet monetare

26,824.0

712,118.0

>Banka

26,824.0

712,118.0

>Arka

2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

10

3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtra

11

25,567,351.0

21,534,930.0

>Kliente per mallra, produkte e sherbime

25,501,185.0

21,221,296.0

>Debitore, Kredirore te tjere

>Tatim mbi fitimin

66,166.0

9,638.0

>T v.sh.

303,996.0

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>Te tjera

>

4. Inventari

12,391,366.0

12,396,670.0

>Lendet e para

12,391,366.0

12,396,670.0

>Inventari Imet

> Prodhim ne proces

>Produkte te gatshme

>Mallra per ri shitje

>Parapagesa per furnizime

>Paguar 2 here

5. Aktive biologjike afatshkurtra

13

6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

14

7. Parapagime dhe shpenzime te shyra

15

3,600,000.0

0.0

>Parapagime dhe shpenzime te shyra

3,600,000.0

=

AKTIVET AFATGJATE

491,019.0

605,490.0

1. Investimet financiare afatgjata

16

17

491,019.0

605,490.0

2. Investimet afatgjata materiale
>Toka :

>Ndertesa

>Makineri dhe pajisje

281,577.0

343,687.0

>Aktive te tjera afat gjata materiale

209,442.0

261,803.0

>Aktive te tjera afat gjata

3. Aktive bilologjike afatgjata

18

4. Aktive afatgjata jo materiale

19

5. Kapitali aksioner i pa paguar

20

6. Aktive te tjera afatgjata

21

TOTALI AKTIVEVE  (I+II)

42,076,560.0

35,249,208.0
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K81602028L
PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014
Nr. PASIVET DHE KAPITALET Shentine | L ooaue | Periudhapars
raportuese ardhese
| PASIVET AFATSHKURTER 38,189,742.0 31,339,418.0
1. Derivativet 22
2. Huamarrjet 23 0.0 0.0
>Overdrafiet bankare
>Huamarrje afat shkurtra
3. Huat dhe parapagimet 24 38,189,742.0 31,339,418.0
>Te papagueshme ndaj furnitoreve 3,227,235.0 2,473,235.0
>Te pagueshme ndaj punonjesve 52,023.0 132,295.0
>Detyrime per Sigurimet Shoq., e Shend. 26,226.0 26,226.0
>Detyrime tatimore per TAP-in 2,600.0 5,000.0
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
>Detyrime tatimore per Tvsh-ne 6,517.0
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>Divident per t'u paguar
>Debitore dhe kreditore te tjere 34,875,141.0 28,702,662.0
4. Grantet dhe te ardhura te shtyra 25
5. Provizionet afatshkurtra 25
I |PASIVET AFATGJATE 0.0 0.0
1. Huat Afatgjata 27 0.0 0.0
>Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
>Bono te konvertueshme
2. Huamarrje te tjera afatgjata 28
3. Grantet dhe te ardhura te shtyra 29
4. Provizionet afatgjate 30
TOTALI PASIVEVE (I-+11) 38,189,742.0 31,339,418.0
Il |KAPITALI 3,886,818.0 3,909,790.0
1. Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 31
2. Kapitali i aksionereve te shog., meme (PF te kons.) 32
3. Kapitali aksionar 33 3,800,000.0 3,800,000.0
4. Primi aksionit 34
5. Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 35
6. Rezervat Statutore 36 0.0
7. Rezervat ligjore 37 9,398.0 9,398.0
8. Rezervat te tjera 38
9. Fitimet e pashperndara 39 0.0
10. Fitimi ( Humbja ) e vitit financiar 40 77,420.0 100,392.0
11. Fitimi ( Humbja ) e mbartur
12. Fitimi para tatimit
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALEVE (I+I1+1I) 42,076,560.0 35,249,208.0
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K81602028L
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)
Nr. Pershkrimi i Elementeve Shenime Feriuihi SEsIs D
raportuese ardhese
A. Te ardhurat 11,223,058.0 8,312,635.0
1{Nga shitja e mallrave brenda vendit
2|Nga shitja e mallrave ne eksport
3|Nga shitja e sherbimeve 11,223,058.0 8,312,635.0
4|Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit
3|Ndryshimet ne invent. e produkt. te gatshem dhe ne proces (5.304.0)]  3,135,114.0
4|Materialet ¢ konsumuara 4 (9,107,567.0)|  (9.666,730.0)
5[Kosto e punes 5 (1,311,161.0)| (1,289,134.0)
Pagat e personelit (1,121,231.0)]  (1,104,655.0)
Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore (189,930.0) (184,479.0)
6|Amortizimi dhe zhvleresimet (123,221.0) (152,968.0)
7|Shpenzime te tjera (545,247.0) (227,370.0)
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7 ) (11,092,500.0)|  (8,201,088.0)
9|Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore 130.558.0 111,547.0
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare 6 (9,149.0) 0.0
12.1 Te ardh dhe shpenz., finac. nga ivest. te tjera financ., afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzime nga intersat
12.3 Fitimet (humbjet) nga kusi i kembimit (9,149.0) 0.00
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13| Totali i te ardhurave dhe shpenzimet financiare (9.149.0) 0.0
14|Fitim (Humbja) e vitit para tatimit (kontabel )  (9+12) 121,409.0 111,547.0
15|Fitim (Humbja) e vitit paraardhes (14-15)
16|Shpenzimet e panjohura 171,850.0
I7|Fitim (Humbja) gjithsej  (15+16) 293,259.0 111,547.0
18|Shpenzimet e tatim mbi fitimin 17%15% 43,989.0 11,155.0
19(Fitimi (humbja) para tatimit (14+/-18) 77,420.0 100,392.0
20|Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Administratori

Elisﬁ Kogiaj




"IM & AL" shpk

K81602028L
PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE 2014
Nr. Pasqyra e fluksit monetar - metoda indirekte Periudha Feriadha pars
raportuese ardhese

A [Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 3,023,848.0 317,535.0
Fitimi para tatimit 121,409.0 100,392.0
Rregullime per:
Amortizimin 123,221.0 152,968.0

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe
kerkesave te arketueshme te tjera

(4,032,421.0)

(3,076,302.0)

Rritje/renie ne tepricen e inventarit 5,304.0| (3,135,114.0)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 6,850,324.0| 6,275,591.0
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatimi mbi fitimin i paguar (43,989.0)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
B |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (3,608,750.0) 0.0
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale (8,750.0)
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese (3,600,000.0)
C _ |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (100,392.0) 0.0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar (100,392.0)
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
D |Rritja/renia neto e mjeteve monetare (685,294.0) 317,535.0
E _|Mjete monerate ne fillim te periudhes kontabel 712,118.0 394,583.0
F __|Mjete monerate ne fund te periudhes kontabel 26,824.0 712,118.0
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2014

Nje pasqyre e pa konsoliduar

leke
i Kapitali Primii | Aksione pendiat Fitim i pa :
Nr Emertimi : S . | statutore dhe Totali
Aksionar Aksionit | Thesari sk shperndare
ligjore

I |Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100,000 - - 72,500 3,160,967 3,333,467

A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel =

B |Pozicioni i rregulluar 100,000 - - 72,500 3,160,967 3,333,467
1|Fitimi humbja per periudhen kontabel 475,931 475,931
2|Dividentet e paguar -
3|Emertimi i Kapitalit Aksionar -
4|Aksione te Thesarit te riblera -

IT |Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,000 - - 72,500 3,636,898 3,809.398
1|Fitimi humbja per periudhen kontabel 100,392 100,392
2|Dividentet e paguar S
3|Emertimi i Kapitalit Aksionar 3,700,000 (63,102)|  (3,636.898) -
4| Aksione te Thesarit te riblera -

[I1 |Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 3,800.000 - - 9.398 100,392 3,909,790
1|Fitimi humbja per periudhen kontabel 77,420 77,420
2|Dividentet e paguar (100,392) (100,392)
3|Emertimi i Kapitalit Aksionar =
4| Aksione te Thesarit te riblera -

IV |Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 3,800,000 - - 9,398 77,420 3,886,818

Administratori

Elisabeta Kogiaj

u“

\ME ALUM,~
/

(AIMEAL

NUIS: K 81602028 L




7182020918 M :SINN

WINIY))

gy VTG
5D

ferd03] w1oqesg
asueboys o urwmfoi(y 104

oul0}s aw uayoiAbsed 93 myequi
9S SIAYRJA dYP JUNZIIOWE | TWIYsAIpU Jowisayed Jog O°A

0'526'v60°1 [0°ST6760°T [0°610°T6F 070 0'1zzeTl  [0°06v°509 0'v0LTL6 [07r6'S8S°T [00 00SL'8 [0v61°LLS T BwINyg
00 00 00 00 00
0€660¢  [0°€66°0€  |0'SpE DI 0Z8LY 0LTl'6l 011292 [08ecsy 00  |oogee’sy | aymewoyur sfsifeq| <
09v0°szz  [0'9v0°sTT 075661 088661 [0Z¥666 [0'8S0°S0Z [0°000°'S0€ |00 00  [00°000°50¢ 214z 3fsiled|
08sS°0vy [0'8SS0vy  |0chb60c |00 0719€ZS  [0°€08°19T [0°'L61°88E [0°0001059 00 00 000007059 niodsuex M| ¢
0'82£'86€ [0'87€°86€  [0°'8LZ°L81 006097 081972 |0°'8€T°ZSE [0°909°S8S 00 005.°8 [00958°9LS | afsiTed o aumyey| ¢
00 00 00 00 00 00 00 000 ©sOUapN] |
wnep od | p1zIIe ow|  pIZIe  [luizniowe| 4oz mia ﬂ_::o PITOTO | ¥ITI'IE | VY | WV | 110710
joquu AAIe 2 1adnin [aN
E«NmﬁOEaﬂ _EmNﬁgOE< .uabn_suduo—\/ Emmoxmm a_E_N_tOE< Omuo_\/ EmNmtOﬂh{ Qul O:uzu_.mv E_mvxﬁm Mm®u£m 2100 Q_wvﬁo_.w
710 O[PHoTRIN CIelSIery 10ATY
1820209183

Ydys , TV 2 1.,




"IM

& AL" shpk

K81602028L

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit 2014

Nr. Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1{Ford Tranzit ATP 2.5 Ton TR 0278 T 650,000.0
2
3
4
5
6
7
8
9

10
Shuma 650,000

Per Drejtimin e Shoqerise
Elisabeta Kogiaj
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Subjekti "IM & AL" shpk
NIPT-I K81602028L
Aktiviteti Njésia Bashkiake Nr. 7, Rruga e Kavajés, Ish ndérmarrja Industriale Nr. 1, Nr., 116
Adresa Vep. Prodhim,montim,punime duralumini ne fushen e ndertimit cdo ¢ Tirane
Telefoni
Inventari i magazines ne daten 31.12.2014
Nr. Artikulli Nj/M Sasi Kosto Vlera
A01 Xham M2 2,479.7 1,564.6 3,879,823
A02 Alumin KG 10,476.3 484.1 5,071,021
A03 Aksesore LEKE 0.0 0.0 3,440,522
Shuma 12,391,366
Administratori

Elisabeta Kogiaj




